CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

CEP: 36123-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 20.434.072/0001-54

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022

PROCESSO Nº 006/2022

Ao 24 (vinte e quatro) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às 10:00h (dez horas), na sala do setor de licitação, situado na Rua Dr.

Duarte de Abreu, Nº 90, Centro, Município de Simão Pereira-MG, o Pregoeiro, Sr. Emerson Correa Gomes, juntamente com os membros da

Comissão de Apoio ao Pregão, constituídos pela Portaria n° 010/2022, se reuniram para conduzirem a sessão pública para a abertura das propostas

relativas ao Pregão Presencial N° 001/2022, Processo Licitatório N° 006/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO

DE USO DE SOFTWARE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO/OPERACIONAL, COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E

CORRETIVA), IMPLANTAÇÃO COM TREINAMENTO DE PESSOAL, E CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS PARA OS SETORES DE

CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO, TESOURARIA, PATRIMÔNIO, FOLHA DE PAGAMENTOS, COMPRAS E LICITAÇÕES, ALMOXARIFADO,

CONTROLE DE FROTAS, CONTROLE INTERNO E PORTAL TRANSPARÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA/MG ,e tudo mais

contido em seus Anexos, conforme descrito neste Edital, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal n.º 950/2013, que

regulamenta o Pregão Presencial,  Lei Complementar nº.123/06, com as alterações dadas pela Lei Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014;

e subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, cujo teor foi publicado no Diário Oficial do Municípios Mineiros no quadro

Oficial de Avisos instalado no Saguão da Prefeitura Municipal, As cópias das sínteses das Publicações encontram-se apensas ao processo físico

arquivado no setor de Licitações. No dia e horário acima, compareceram os seguintes licitantes, sendo eles: 01) ACADEMIA DE GESTÃO PUBLICA

S/A Representada pelo Senhor: João Bosco Drummond Andrade conforme documento apresentado. Encerrado o credenciamento não houve

mais nenhum interessado em participar. Em seguida passou-se a rubrica nos lacres dos envelopes contendo a proposta e documentação. Foi aberto

o envelope contendo a proposta verificando que o participante apresentou a proposta de acordo com o edital, tendo sido ofertado o seguinte preço:

Item

1

Especificação Unid. Qtd. Preço

Referencia

Academia de

Gestão

1.1 Contratação de empresa para cessão de direito de uso de software e prestação de Um  1 69.503,33 63.960,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

CEP: 36123-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 20.434.072/0001-54

serviços de suporte técnico/operacional, com manutenção (preventiva e corretiva),
implantação com treinamento de pessoal, e conversão de banco de dados para os
setores de Contabilidade, Planejamento, Tesouraria, Patrimônio, Folha de
pagamentos, Compras e Licitações, Almoxarifado, Controle de frotas, Controle
interno e Portal Transparência da Câmara Municipal de Simão Pereira/MG

 Em seguida teve início a fase de negociação, tendo os representantes dos licitantes efetuado os seguintes descontos

Item

1

Especificação Unid. Qtd. Preço

Referencia

Academia de

Gestão

1.1 Contratação de empresa para cessão de direito de uso de software e prestação de
serviços de suporte técnico/operacional, com manutenção (preventiva e corretiva),
implantação com treinamento de pessoal, e conversão de banco de dados para os
setores de Contabilidade, Planejamento, Tesouraria, Patrimônio, Folha de
pagamentos, Compras e Licitações, Almoxarifado, Controle de frotas, Controle
interno e Portal Transparência da Câmara Municipal de Simão Pereira/MG

Um  1 69.503,33 63.960,00

50.700,00

48.700,00

45.680,00

Passando esta fase, iniciou então à abertura do envelope de documentação, e rubrica dos documentos pelos presentes. Ao analisar os
documentos foi verificado que o licitante estava devidamente habilitado. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos às 10:30 h,
sendo lavrada a presente ata, que segue assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e pelos representantes das licitantes presente.
__________________________

Pregoeiro: Emerson Correa Gomes

Equipe de Apoio: Aline Cristina Rocha

Equipe de Apoio: Wanessa Lima Coutinho

__________________________________
ACADEMIA DE GESTÃO PUBLICA S/A